
COMUNE DI ROCCAMENA
Città Metropolitana di Palermo
****************************

CORSO UMBERTO I N.173, 90040 ROCCAMENA (PA)
Tel. 091/8469011 fax 091/8469027

COPIA

DETERMINAZIONE DEL

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

n. 78   del 17-06-2021

Reg. gen. n. 292   del 17-06-2021

Oggetto: Fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle
aree interne Legge 27 dicembre 2019, n.160 e s.m.i.. Approvazione elenco
domande pervenute  annualità 2021

Cig:

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Premesso che:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 29 dicembre 2020, esecutiva a norma di legge, si
è preso atto del DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020
di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree
interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’Annualità 2020 €
30.349,00, per l’annualità 2021 € 20.233,00, per l’annualità 2022 € 20.233,00;
con la sopra citata deliberazione si è proceduto ad approvare lo schema di Avviso pubblico e ad
individuare la sig.ra Dorotea Bono, quale RUP per le attività di cui sopra menzionate;
con la sopra citata deliberazione sono stati demandati al RUP i conseguenti atti di gestione scaturenti
dal predetto atto;
con determinazione n. 157 del 30 dicembre 2020 si è provveduto ad impegnare la somma
complessiva di € 70.815,00, al cap. 1434/3 codice di bilancio 12.05.1 03.01.02.011 del Bilancio
Pluriennale 2020 – 2022, nel modo seguente:
€ 30.349,00 sul bilancio del corrente esercizio 2020;
€ 20.233,00 sul bilancio pluriennale 2020 – 2022, annualità 2021;
€ 20.233,00 sul bilancio pluriennale 2020 – 2022, annualità 2022;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 12 marzo 2021, esecutiva a norma di legge, si è
preso atto del DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020 di
ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree
interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’annualità 2021 €
20.233,00 e per l’annualità 2022 € 20.233,00;



con la sopra citata deliberazione si è proceduto ad approvare lo schema di Avviso pubblico e ad
individuare la sig.ra Dorotea Bono, quale RUP per le attività di cui sopra menzionate;
con la sopra citata deliberazione sono stati demandati al RUP i conseguenti atti di gestione scaturenti
dal predetto atto;
con la sopra menzionata deliberazione si è dato atto che le eventuali istanze pervenute per l’anno
2020, dichiarate ammissibili e non finanziabili per carenza di risorse, saranno preliminarmente
inserite in graduatoria a valere sulle risorse per l’anno 2021;
come da avviso pubblico, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 12 marzo
2021, le domande dei soggetti interessati dovevano pervenire a questo Ente a mezzo pec, entro e non
oltre  le ore 14:00 del 19 aprile 2021;

Preso atto che entro la scadenza sopra citata, per la partecipazione al fondo di sostegno alle attività
economiche artigianali e commerciali nelle aree interne Legge 27 dicembre 2019, n.160 e s.m.i., sono state
acquisite n. 3 domande, di seguito elencate:

ditta Petralia Isidoro;1.
ditta Supermarket di Foto Maria Giuseppa;2.
ditta Antica Macelleria Pace di Cammarata Rosalia Francesca;3.

Considerato che con determinazione n. 48 del 12 aprile 2021 si è proceduto, tra l’altro, ad approvare
l’elenco delle domande pervenute e non ammesse per carenze di risorse;
Ritenuto, ai sensi dell’art. 10 dell’avviso pubblico, di adottare apposito provvedimento per formalizzare i
risultati dell’istruttoria delle domande pervenute, ai fini dell’assegnazione del contributo;
Esperite le procedure istruttorie relative alle domande pervenute, si ritiene opportuno provvedere
all’approvazione dell’elenco delle ditte ammesse al contributo;

PROPONE
per i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati:

Di dare atto che entro la scadenza del 19 aprile 2021, alle ore 14:00, per la partecipazione al fondo1.
di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne Legge 27 dicembre
2019, n.160 e s.m.i., sono pervenute n. 3 domande, di seguito elencate:
ditta Petralia Isidoro;
ditta Supermarket di Foto Maria Giuseppa;
ditta Antica Macelleria Pace di Cammarata Rosalia Francesca;;

Di approvare l’elenco delle domande pervenute ed ammesse al contributo di cui in oggetto con2.
l’individuazione dell’importo  spettante, come da allegato “A”, che si allega al presente atto per farne
parte integrante e sostaziale;
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente, sezione3.
“Amministrazione Trasparente”;
Roccamena, 16/06/2021

Il Responsabile Unico del Procedimento
F.to (istruttore amm.vo Dorotea Bono)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

ESAMINATA la superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti;
RITENUTO di provvedere in merito;
TENUTO CONTO che il predetto responsabile del servizio  non versa in ipotesi di conflitto di interessi,
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (legge 190/2012);

DETERMINA

DI APPROVARE la suesposta proposta di determina che si intende integralmente riportata.



IL RESPONSABILE

F.TO  ROSA DAMIANO





ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1, l. 69/09, viene affissa all’Albo Pretorio
on line del Comune al n. 483 per quindici giorni consecutivi, a partire dal 17-06-2021.

Roccamena, 17-06-2021
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

F.TO DOTT.SSA TIZIANA SANCETTA


